	IPA Programi për bashkëpunim territorial 

Republika e Maqedonisë - Republika e Serbisë 
Pyetësor për organet përveç atyre të autoriteteve lokale 

(Oda Ekonomike, Oda e Zejtarëve, Agjencitë për Zhvillim Lokal, Asociacionet Profesinale apo Biznesore dhe OJQ-të)


	1
	Të dhënat për kontakt të personit që ka plotësuar pyetësorin ose që është intervistuar: 

	
	Emri
	

	
	Pozicioni
	

	
	Institucioni
	

	
	Email
	

	
	Tel
	

	
	Faks
	

	
	Adresa
	


	2
	Institucioni/Organizata juaj merr pjesë në iniciativa rajonale ose është pjesë e rrjetës rajonale? (po ose jo) 

	
	Nëse po, ju lutem cekni emrin e inciativës ose rrjetit, qëllimin e saj dhe benefitet për institucionin/organizatën tuaj.  
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	A mendoni se rrjetëzimi shumë-shtetësh do të përmirësonte imazhin e rajonit, zhvillimin ekonomik dhe vendosjen e prodhimeve/shërbimeve në tregun ndërkombëtar? (po ose jo)

	
	Nëse po, ju lutem cekni

	
	


Përveç kësaj, mund të ketë intervista me Ministri relevante si dhe organizata tjera, pas konsultimeve me OS-n përkatës, në rast se nevojiten informata/të dhëna esenciale. Pyetësor specifik për këto intervista do të përgatitet nga ekipi i programit. 
Është e këshillueshme që gjatë intervistave, përveç  ekipit të programit (kurdo që është e mundur) dhe/ose Pikës Nacionale për Kontakt (në vendin e rezidencës), një person që përfaqëson OS-n përkatës  të jetë prezent (kurdo që është e mundur).

Pyetje vetëm për kompanitë (në pronësi private ose publike) 
Rekomandojmë që ky pyetësor  të dërgohet nga Oda Ekonomike përkatëse tek anëtarët e saj të locuar në zonat e programit
	1
	Numri i përafërt i nëpunësve

	
	Numri momental i nëpunësve
	

	
	Para tre viteve
	

	
	I planifikuar për në fund të 3 viteve të ardhshëm
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	Pronësia e kompanisë

	
	· sipërmarrës privat
· një grup i sipërmarrësve privat
· shteti ose kompani në pronësi shtetërore
· kompani e huaj/sipërmarrës i huaj (të huaj)
· bashkëpunim i përbashkët i sipërmarrësve të huaj dhe nacional 
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	Çfarë investime keni bërë gjatë tre viteve të fundit? Ju lutem  tregoni vlerën e investimeve në lidhje me vlerën totale të mjeteve tuaja.  

	
	· më shumë se 50%
· në mes 30% dhe 50%

· në mes 15% dhe 30% 

· në mes 7.5% dhe 15% 

· më pak se 7.5% 
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	Në çka keni investuar?Ju lutem tregoni sipas prioritetit (1 si më i lartë dhe 5 më i ulët)

	
	· Inovim të procesit  të produktit/prodhimit
· Objekte
· Maqineri, mjete
· Automjete
· Tjera (trajnim, softuer…)
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	Sa keni për qëllim të investoni në tre vitet e ardhshme? (Ju lutem tregoni çka do të investoni në mënyrë plotësuese në përqindje sipas mjeteve tuaja momentale)

	
	· më shumë se 50%
· në mes 30% dhe 50%

· në mes 15% dhe 30% 

· në mes 7.5% dhe 15% 

· më pak se 7.5%
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	Në çka do të investoni?   Ju lutem tregoni sipas prioritetit (1 si më i lartë dhe 5 më ulët)
	

	
	· Inovim të procesit  të produktit/prodhimit
· Objekte
· Maqineri, mjete
· Automjete
· Tjera (trajnim, softuer…)
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	Kush janë klientët tuaj?  Ju lutem jepni % për secilin lloj klienti 

	
	Nga rajoni
	

	
	Në pjesë tjera të vendit tuaj
	

	
	Eksportoj në shtetet Ballkanike
	

	
	Eksportoj në BE
	

	
	Eksportoj në vende tjera
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	Ku e shihni nevojën më të madhe  për inovim? Ju lutem zgjedhni një apo më shumë përgjigje sipas nevojës

	
	· Inovim të prodhimeve
· Inovim të proçeseve të prodhimit
· Inovimi i shërbimeve të menaxhimit
· Tjera (ju lutem cekni)
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	Kush janë konkurrentët tuaj më të fuqishëm? Ju lutem cekni.

	
	

	10
	Cilët vende i shihni si mundësi të veçanta eksportuese? Ju lutem cekni
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	Si informoheni për tregjet eksportuese? Ju lutem cekni sipas prioritetit

	
	· Internet
· Oda Ekonomike
· Vizita e panaireve tregtare në vendin tuaj
· Vizita e panareve tregtare jashtë vendit
· Diskutime brenda komunitetit biznesor
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	A shihni ndonjë mundësi për rrjetëzim rajonal (shumë-shtetësh) që mbështet imazhin e kompanive të Ballkanit Perëndimor, zhvillimin ekonomik dhe vendosjen e prodhimeve në tregun ndërkombëtar (BE, SHBA, e tj.) 

	
	Nëse po, ju lutem cekni

	
	


Ju faleminderit  për kohën dhe informacionin që dhatë. Me gjasë do të merrni një ftesë për pjesëmarrje në prezentimin e situatës dhe analizës SWOT, si dhe strategjinë e ardhshme të programit për BNK. 
